
Fundo de Previdência Social dos Servidores Municipais de Londrina  - 2021
BALANCETE FINANCEIRO POR FONTE DE RECURSO - SINTÉTICO

Período: 01/01/2021 até 30/06/2021

Equiplano Página:1

00040 - Regime Próprio de Previdência Social - RPPS 62.027.995,98Saldo Inicial: 

Banco - saldo inicial

Código Nome Valor

7 CAAPSML - PREVIDENCIA 56.902.244,38

8 FUNDO P S S M LON 5.125.721,28

9 Fundo Previdência Matriz - Itau 30,32

Saldo inicial do banco: 62.027.995,98

Receita orçamentária

Código / Nome ValorTipo ¹

1.2.1.8.01.1.1.01.01.00.00.00 - ATIVO CIVIL - CÂMARA - FUNDO DE PREVIDÊNCIA - PRINCIPAL 563.518,591

1.2.1.8.01.1.1.01.02.00.00.00 - ATIVO CIVIL - PML / RPPS - FUNDO DE PREVIDÊNCIA - PRINCIPAL 18.240.437,061

1.2.1.8.01.1.1.01.03.00.00.00 - ATIVO CIVIL - ACESF / RPPS / FUNDO DE PREVIDÊNCIA - PRINCIPAL 253.738,561

1.2.1.8.01.1.1.01.04.00.00.00 - ATIVO CIVIL - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE / RPPS - FUNDO DE PREVIDÊNCIA - PRINCIPAL 11.179.348,111

1.2.1.8.01.1.1.01.05.00.00.00 - ATIVO CIVIL - CAAPSML - ÓRGÃO GERENCIADOR / RPPS - FUNDO DE PREVIDÊNCIA - PRINCIPAL 245.784,121

1.2.1.8.01.1.1.01.06.00.00.00 - ATIVO CIVIL - IPPUL / RPPS - FUNDO DE PREVIDÊNCIA - PRINCIPAL 166.825,761

1.2.1.8.01.1.1.01.07.00.00.00 - ATIVO CIVIL - FEL / RPPS / FUNDO DE PREVIDÊNCIA - PRINCIPAL 41.954,661

1.2.1.8.01.1.1.01.08.00.00.00 - ATIVO CIVIL - CODEL / RPPS / FUNDO DE PREVIDÊNCIA - PRINCIPAL 10.932,151

1.2.1.8.01.2.1.01.01.00.00.00 - INATIVO CIVIL - CAAPSML / PLANO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - FUNDO DE PREVIDÊNCIA - PRINCIPAL 6.938.907,961

1.2.1.8.01.3.1.01.01.00.00.00 - PENSIONISTA CIVIL - CAAPSML / PLANO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - FUNDO DE PREVIDÊNCIA - PRINCIPAL 478.154,631

1.3.1.0.01.1.1.03.00.00.00.00 - ALUGUÉIS / PLANO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - FUNDO DE PREVIDÊNCIA - PRINCIPAL 36.000,001

1.3.2.1.00.4.1.01.00.00.00.00 - RENDIMENTOS - PLANO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL / RPPS - FUNDO DE PREVIDÊNCIA 214.075,791

7.2.1.8.03.1.1.01.01.00.00.00 - ATIVO CIVIL - CÂMARA MUNICIPAL DE LONDRINA / RPPS / FUNDO DE PREVIDÊNCIA - PRINCIPAL 965.837,171

7.2.1.8.03.1.1.01.02.00.00.00 - ATIVO CIVIL - PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA / RPPS - FUNDO DE PREVIDÊNCIA - PRINCIPAL 31.426.908,021

7.2.1.8.03.1.1.01.03.00.00.00 - ATIVO CIVIL - ACESF / RPPS / FUNDO DE PREVIDÊNCIA - PRINCIPAL 453.390,961

7.2.1.8.03.1.1.01.04.00.00.00 - ATIVO CIVIL - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE / RPPS - FUNDO DE PREVIDÊNCIA - PRINCIPAL 19.875.340,151

7.2.1.8.03.1.1.01.05.00.00.00 - ATIVO CIVIL - CAAPSML - ÓRGÃO GERENCIADOR / RPPS - FUNDO DE PREVIDÊNCIA - PRINCIPAL 345.779,431

7.2.1.8.03.1.1.01.06.00.00.00 - ATIVO CIVIL - IPPUL / RPPS - FUNDO DE PREVIDÊNCIA - PRINCIPAL 285.956,111

7.2.1.8.03.1.1.01.07.00.00.00 - ATIVO CIVIL - FEL / RPPS - FUNDO DE PREVIDÊNCIA - PRINCIPAL 72.002,951

7.2.1.8.03.1.1.01.08.00.00.00 - ATIVO CIVIL - CODEL / RPPS / FUNDO DE PREVIDÊNCIA - PRINCIPAL 18.459,331

7.2.1.8.03.1.2.01.03.00.00.00 - ATIVO CIVIL - ACESF / RPPS / FUNDO DE PREVIDÊNCIA - MULTAS E JUROS 4,831

7.2.1.8.03.2.1.01.01.00.00.00 - INATIVO CIVIL - CÂMARA MUNICIPAL DE LONDRINA / RPPS / PLANO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - FUNDO DE 1.247.408,761

7.2.1.8.03.2.1.01.02.00.00.00 - INATIVO CIVIL - PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA / RPPS / PLANO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - FUNDO DE 23.189.756,011

7.2.1.8.03.2.1.01.03.00.00.00 - INATIVO CIVIL - ACESF / RPPS / PLANO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - FUNDO DE PREVIDÊNCIA - PRINCIPAL 203.420,551

7.2.1.8.03.2.1.01.04.00.00.00 - INATIVO CIVIL - FUNDO MUNICIPAL DE LONDRINA / RPPS / PLANO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - FUNDO DE 6.393.756,641

7.2.1.8.03.2.1.01.05.00.00.00 - INATIVO CIVIL - CAAPSML - ÓRGÃO GERENCIADOR / RPPS / PLANO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - FUNDO DE 317.802,701

7.2.1.8.03.2.1.01.06.00.00.00 - INATIVO CIVIL - IPPUL / RPPS / PLANO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - FUNDO DE PREVIDÊNCIA - PRINCIPAL 27.623,821

7.2.1.8.03.2.1.01.07.00.00.00 - INATIVO CIVIL - FEL / RPPS / PLANO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - FUNDO DE PREVIDÊNCIA - PRINCIPAL 39.626,281

7.2.1.8.03.3.1.01.01.00.00.00 - CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PENSIONISTA CIVIL - CÂMARA MUNICIPAL DE LONDRINA - PRINCIPAL 117.638,751

7.2.1.8.03.3.1.01.02.00.00.00 - CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PENSIONISTA CIVIL - PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA - PRINCIPAL 2.894.276,281

7.2.1.8.03.3.1.01.03.00.00.00 - CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PENSIONISTA CIVIL - ACESF - PRINCIPAL 89.238,651

7.2.1.8.03.3.1.01.04.00.00.00 - CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PENSIONISTA CIVIL - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - PRINCIPAL 337.814,041

7.2.1.8.03.3.1.01.05.00.00.00 - CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PENSIONISTA CIVIL - ÓRGÃO GERENCIADOR - PRINCIPAL 29.451,121

7.2.1.8.04.1.1.01.00.00.00.00 - CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA EM REGIME DE PARCELAMENTO DE DÉBITOS - PRINCIPAL 9.732.213,041

Valor acumulado no período: 136.433.382,98

Saldo da receita orçamentária: 136.433.382,98

Despesa orçamentária

Funcional Natureza da despesa ValorConta

45.010.09.272.0017.2115 147.855.173,683.1.90.01.00.00 - APOSENTADORIAS DO RPPS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS DOS MILITARES 20

45.010.09.272.0017.2115 16.966.617,953.1.90.03.00.00 - PENSÕES DO RPPS E DO MILITAR 50

45.010.09.272.0017.2115 90.172,413.1.90.92.00.00 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 60

45.010.28.846.0017.0019 2.573,593.1.90.91.00.00 - SENTENÇAS JUDICIAIS 100

45.010.28.846.0017.0019 1.722.610,143.3.90.47.00.00 - OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 120

Valor acumulado no período: 166.637.147,77

Saldo da despesa orçamentária: 166.637.147,77

Rendimento negativo

Código / Nome Valor

1.1.4.9.1.01.00.00.00.00.00.00 - (-) AJUSTE DE PERDAS ESTIMADAS EM TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS 9.638,94

1.1.4.9.1.01.00.00.00.00.00.00 - (-) AJUSTE DE PERDAS ESTIMADAS EM TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS 116.925,84

1.1.4.9.1.01.00.00.00.00.00.00 - (-) AJUSTE DE PERDAS ESTIMADAS EM TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS 72.955,51

1.1.4.9.1.01.00.00.00.00.00.00 - (-) AJUSTE DE PERDAS ESTIMADAS EM TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS 164.627,66
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1.1.4.9.1.01.00.00.00.00.00.00 - (-) AJUSTE DE PERDAS ESTIMADAS EM TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS (116.925,84)

1.1.4.9.1.01.00.00.00.00.00.00 - (-) AJUSTE DE PERDAS ESTIMADAS EM TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS (9.638,94)

1.1.4.9.1.01.00.00.00.00.00.00 - (-) AJUSTE DE PERDAS ESTIMADAS EM TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS (51.122,69)

1.1.4.9.1.01.00.00.00.00.00.00 - (-) AJUSTE DE PERDAS ESTIMADAS EM TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS (97.658,89)

1.1.4.9.1.01.00.00.00.00.00.00 - (-) AJUSTE DE PERDAS ESTIMADAS EM TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS (15.846,08)

1.1.4.9.1.01.00.00.00.00.00.00 - (-) AJUSTE DE PERDAS ESTIMADAS EM TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS (7.187,79)

Valor acumulado no período: 65.767,72

Saldo do redimento negativo: 65.767,72

Banco - saldo final

Código Nome Valor

7 CAAPSML - PREVIDENCIA 27.159.620,85

8 FUNDO P S S M LON 5.105.612,60

9 Fundo Previdência Matriz - Itau (506.769,98)

Saldo final do banco: 31.758.463,47

Resumo da fonte de recurso

00040 - Regime Próprio de Previdência Social - RPPS

Saldo fin. inicial ajustado:

Receita orçamentária:

Inscrição de consignação:

Ingresso:

Baixa de consignação:

Egresso:

Despesa orçamentária:

Restos a pagar:

Saldo fin. final ajustado:

62.027.995,98

136.433.382,98

0,00

0,00

0,00

0,00

166.637.147,77

0,00

31.758.463,47

(+)

(+)

(+)

(+)

(-)

(-)

(-)

(-)

Saldo banco/realizável final:

Saldo financeiro ajustado:

Diferença:

31.758.463,47

31.758.463,47

0,00

(-)

Rendimento negativo: 65.767,72 (-)

Resultado do ajuste final: 0,00 (+)

Saldo banco/realizável:

Saldo financeiro ajustado:

Diferença: 0,00

62.027.995,98

62.027.995,98
(-)

Análise do saldo inicial Análise do saldo final

Baixa realizável por Canc/Cisão/Fusão/Extinção: 0,00 (-)

Resumo da despesa orçamentária

Empenhado: 167.914.537,63 0,00 167.914.537,63

Liquidado: 166.637.147,77 0,00 166.637.147,77

Pago: 166.637.147,77 0,00 166.637.147,77

Em previsão: 0,00

Saldo a liquidar: 1.277.389,86

Saldo a pagar: 1.277.389,86

Bruto Estornado Líquido

Restos a pagar

Cancelamento Processado Cancelamento Não processado Cancelamento Total

0,00 0,00 0,000,00

Inscritos Pagos

0,00

Saldo

0,00

Consignações

Inscrição Baixa Estorno inscrição

0,00 0,00 0,000,00

Saldo anterior Estorno Baixa

0,00

Saldo

0,00

Saldo financeiro gerencial: 30.481.073,61
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00094 - Retenções em Caráter Consignatário Saldo Inicial: 

Inscrição de consignação

Contábil Fornecedor Valor

2.1.8.8.1.01.01.01.02.00.00.00 260137-1  FUNDO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE LONDRINA 8.870.848,56

2.1.8.8.1.01.01.01.03.00.00.00 260137-1  FUNDO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE LONDRINA 616.243,70

2.1.8.8.1.01.04.00.00.00.00.00 14018-0  PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LONDRINA 17.944.201,38

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 245392-4  ADELAIDE GONCALVES DE ALENCAR 2.120,64

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 628048-0  ADILSON JOSE FERNANDES 11.369,37

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 282832-4  ALZIRA DA CONCEIÇÃO ROSA 4.400,22

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 577983-9  ANIRAM DE CASTRO RIBEIRO MARCAL 5.164,32

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 236719-0  ANTONIA NASCIMENTO DE MORAES 573,58

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 501909-5  BARBARA FREITAS PIMENTA DE OLIVEIRA 12.428,49

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 283757-9  CELIA DE SOUZA 10.509,78

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 273409-5  CLAUDETE DA SILVEIRA MARCONI 19.110,15

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 274191-1  CLEODIR DOS SANTOS SILVA 6.600,00

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 230304-3  DANIELA CRISTIANE PIEROLLI DA SILVA 3.119,34

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 273405-2  DIAMANTINA OLIVEIRA DA SILVA 12.037,17

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 237025-5  DOMERINA CARDOSO DA SILVA 2.128,74

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 233588-3  EDITH MULLER RIBEIRO 6.945,63

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 244661-8  ELEUZA BERTONCINI 4.630,74

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 285940-8  ELIETE RODRIGUES DE OLIVEIRA 1.235,60

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 244663-4  ERONDINA MOREIRA DA SILVA 13.530,81

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 268813-1  FATIMA NADIR DE ALMEIDA 14.391,39

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 640858-3  FLAVIA APARECIDA CAMPOS 3.276,93

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 228151-1  GENILDA PEREIRA DE LIMA 3.960,00

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 638138-3  GIOVANA RAFAELA MARTINS SANTOS 12.038,82

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 520766-5  GUILHERME LOPES CARDOSO 4.241,16

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 581158-9  INAMAR FERREIRA 6.600,00

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 273404-4  INES SEGANTIN SOARES 8.745,00

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 333302-7  IOLANDA HARUMI ARAKI 23.217,85

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 244664-2  IRAIDES BORGES COSTA 22.927,02

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 244666-9  JOANA MARIA CARNAVALLI 2.200,44

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 273439-7  JOANA VIZZI DA SILVA 8.635,20

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 285999-8  JOAO JULIO GARAVELLO 5.559,42

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 245405-0  JOSEFA DE FÁTIMA STANGANELLI SEBASTIÃO 1.909,20

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 273440-1  KEZIA DA SILVA MATOS 2.838,00

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 280456-5  KÉSIA ESCUDEIRO BENTO 3.300,00

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 273406-1  LAURINDA ROSA DE ASSIS 4.800,00

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 8243-1  LELIANA APARECIDA MICHELETTI 19.341,63

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 285997-1  LUCINEIDE ARAUJO CARNELOCCE 9.472,96

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 244667-7  LUIZA MARIA DA SILVA 1.419,00

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 286114-3  LUZIA PICONE GUERREIRO 5.248,92

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 268815-8  MARIA APARECIDA DE JESUS SILVA 4.430,61

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 263116-4  MARIA APARECIDA DIAS 18.383,64

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 245414-9  MARIA ELENA DA SILVA SANTOS 6.418,50

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 440130-1  MARIA JOSE DE MAGALHAES 6.308,10

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 247049-7  MARIA JURINEZA DA SILVA 6.262,50

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 245415-7  MARIA MADALENA LOPES 3.469,86

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 606800-6  MARIA MARQUES DOS SANTOS 5.188,92

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 236715-7  MARIA QUITERIA CARLOTA 4.713,06

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 245416-5  MARIA SILVÉRIA HERNANDES 6.015,27

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 285987-4  MARIA VICENTE DA SILVA BERNARDES 6.322,32

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 236717-3  MARIA ZANON 12.219,30

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 245332-1  MARILUCIA ANDRÉ GONÇALVES 4.864,90

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 689733-9  MARIZETE SILVA RIBEIRO 165,00

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 236718-1  MATILDE RUIZ DE PINHO 14.657,04

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 581157-1  MIRIAM FERREIRA 6.600,00

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 249547-3  MONICA SAYURY ISHIBASHI 12.105,45

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 286006-6  NEIDE DAVANSO 8.133,53

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 244668-5  NILSA VIRGINIA DOS SANTOS 4.944,60

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 244669-3  OLGA SOUZA DE OLIVEIRA 26.470,74
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2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 638137-5  PEDRO OTAVIO MARTINS SANTOS 12.038,82

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 231692-7  RAQUEL CORREA BERALDO 9.711,12

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 282853-7  RAQUEL SILVA DA CRUZ 13.200,00

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 286591-2  ROSANA VECCHIA DE CAMARGO 13.127,31

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 255080-6  Rosangela de Oliveira Candido 21.488,55

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 245429-7  TEREZA APARECIDA DE LIMA 900,00

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 286013-9  TEREZA OLIVINA LUCINGER 10.211,40

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 263966-1  THAWANA GHISLERI FABRON 4.572,51

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 245430-1  VANESSA CARVALHO LEITE 12.535,38

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 244672-3  VERA LUCIA DO ROSARIO 20.902,77

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 630472-9  WANDIRA CONCEICAO MONTEIRO VALOTTO 1.980,00

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 520765-7  WILLIAM LOPES CARDOSO 4.241,16

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 19820-0  YARA MARCHETTI CHUEIRE 26.400,00

2.1.8.8.1.01.18.00.00.00.00.00 13478-3  SINDSERV - SINDICATO DOS SERVIDORES PUBLICOS  MUNICIPAIS LON 609.851,20

2.1.8.8.1.01.19.00.00.00.00.00 240390-1  APROLON-Associação dos Procuradores do Município de Londrina 9.880,00

2.1.8.8.1.01.19.00.00.00.00.00 18132-3  ASSOCIACAO DOS APOSENTADOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA 194.756,00

2.1.8.8.1.01.19.00.00.00.00.00 305-1  ASSOCIACAO DOS FUNCIONARIOS MUNICIPAIS DE LONDRINA 285.860,67

2.1.8.8.1.01.19.00.00.00.00.00 274227-6  ASSOCIACAO DOS SERVIDORES DA CAMARA MUNICIPAL DE LONDRINA 2.540,00

2.1.8.8.1.01.19.00.00.00.00.00 540563-7  ASSOCIACAO DOS SERVIDORES ENGENHEIROS DO MUNICIPIO DE LONDRINA ASSELON 300,00

2.1.8.8.1.01.19.00.00.00.00.00 573192-5  ASSOCIAÇÃO DOS AUDITORES FISCAIS DE TRIBUTOS DO MUNICÍPIO DE LONDRINA 1.200,00

2.1.8.8.1.01.19.00.00.00.00.00 628087-1  ASSOCIAÇÃO DOS CONTADORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE LONDRINA 120,00

2.1.8.8.1.01.19.00.00.00.00.00 19567-7  GREMIO ESPORTIVO DOS OPERARIOS DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LONDRINA 3.048,00

2.1.8.8.1.01.22.00.00.00.00.00 1974-7  BANCO DO BRASIL SA 300.349,00

2.1.8.8.1.01.22.00.00.00.00.00 2303-5  CAIXA ECONOMICA FEDERAL 7.278.299,14

2.1.8.8.1.01.22.00.00.00.00.00 395712-8  COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DO NORTE DO PARANA - SICOOB NORTE PR 5.153.362,12

2.1.8.8.1.01.22.00.00.00.00.00 455775-1  COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO UNIAO DO PARANA - SICREDI UNIAO PR 1.148.469,02

2.1.8.8.1.01.22.00.00.00.00.00 689695-2  COOPERATIVA DE CRÉDITO CREDIMOTA - SICOOB CREDIMOTA 1.508,14

2.1.8.8.1.01.22.00.00.00.00.00 1983-6  ITAU UNIBANCO SA 1.427.458,36

2.1.8.8.1.01.22.00.00.00.00.00 18569-8  PARANA BANCO S/A 134.758,63

2.1.8.8.1.01.22.00.00.00.00.00 406557-3  VANDENOR FONTES RODRIGUES E S/M 704,00

2.1.8.8.1.01.99.01.01.00.00.00 240390-1  APROLON-Associação dos Procuradores do Município de Londrina 1.161,84

2.1.8.8.1.01.99.01.01.00.00.00 18982-1  ARFAB-ASSOC.RECR.FUNC.ATLANTICA BRADE 19.486,53

2.1.8.8.1.01.99.01.01.00.00.00 18132-3  ASSOCIACAO DOS APOSENTADOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA 240.658,94

2.1.8.8.1.01.99.01.01.00.00.00 305-1  ASSOCIACAO DOS FUNCIONARIOS MUNICIPAIS DE LONDRINA 619.907,13

2.1.8.8.1.01.99.01.01.00.00.00 20049-2  BRADESCO VIDA E PREV (BOA VISTA) 201.007,41

2.1.8.8.1.01.99.01.01.00.00.00 246750-0  CAPEMISA SEGURADORA DE VIDA E PREVIDENCIA S/A 159.172,48

2.1.8.8.1.01.99.01.03.00.00.00 18132-3  ASSOCIACAO DOS APOSENTADOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA 51.303,00

2.1.8.8.1.01.99.01.04.00.00.00 19280-5  BANCO BMG S/A 18.469,84

2.1.8.8.1.01.99.01.05.00.00.00 260133-8  FUNDO DE ASSISTENCIA A SAUDE DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE LONDRINA 5.310.315,38

2.1.8.8.1.01.99.01.05.00.00.00 616686-5  GOIAS TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE G 39.308,37

2.1.8.8.1.01.99.01.05.00.00.00 688087-8  HALISSA CRISTINA BRILHANTE BELIATO 994,75

2.1.8.8.1.01.99.01.05.00.00.00 259108-1  LEONICE APARECIDA DIAS 2.199,96

2.1.8.8.1.01.99.01.05.00.00.00 640681-5  LUIZ PAULO CIVIDATTI 5.820,06

2.1.8.8.1.01.99.01.05.00.00.00 610268-9  OLIVIA CELERI BIGETI 4.886,46

2.1.8.8.1.01.99.01.05.00.00.00 11794-3  PARANÁ TRIBUNAL DE JUSTICA 21.169,92

2.1.8.8.1.01.99.01.05.00.00.00 688086-0  RONIE ANDRES DOS SANTOS BRILHANTE 994,76

2.1.8.8.1.01.99.01.05.00.00.00 406557-3  VANDENOR FONTES RODRIGUES E S/M 704,00

Valor acumulado no período: 51.270.328,63

Saldo da inscrição de consignação: 51.270.328,63

Baixa de consignação

Contábil Fornecedor Valor

2.1.8.8.1.01.01.01.02.00.00.00 260137-1  FUNDO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE LONDRINA 6.938.907,96

2.1.8.8.1.01.01.01.03.00.00.00 260137-1  FUNDO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE LONDRINA 478.154,63

2.1.8.8.1.01.04.00.00.00.00.00 14018-0  PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LONDRINA 15.045.577,16

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 245392-4  ADELAIDE GONCALVES DE ALENCAR 2.120,64

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 628048-0  ADILSON JOSE FERNANDES 9.878,55

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 282832-4  ALZIRA DA CONCEIÇÃO ROSA 3.666,85

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 577983-9  ANIRAM DE CASTRO RIBEIRO MARCAL 4.303,60

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 236719-0  ANTONIA NASCIMENTO DE MORAES 573,58

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 501909-5  BARBARA FREITAS PIMENTA DE OLIVEIRA 10.406,03
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2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 283757-9  CELIA DE SOUZA 8.805,86

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 273409-5  CLAUDETE DA SILVEIRA MARCONI 15.961,70

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 274191-1  CLEODIR DOS SANTOS SILVA 5.500,00

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 230304-3  DANIELA CRISTIANE PIEROLLI DA SILVA 2.599,45

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 273405-2  DIAMANTINA OLIVEIRA DA SILVA 10.070,73

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 237025-5  DOMERINA CARDOSO DA SILVA 1.773,95

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 233588-3  EDITH MULLER RIBEIRO 5.800,64

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 244661-8  ELEUZA BERTONCINI 3.858,95

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 285940-8  ELIETE RODRIGUES DE OLIVEIRA 1.235,60

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 244663-4  ERONDINA MOREIRA DA SILVA 11.315,43

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 268813-1  FATIMA NADIR DE ALMEIDA 12.055,15

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 640858-3  FLAVIA APARECIDA CAMPOS 2.682,60

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 228151-1  GENILDA PEREIRA DE LIMA 3.960,00

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 638138-3  GIOVANA RAFAELA MARTINS SANTOS 10.056,20

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 520766-5  GUILHERME LOPES CARDOSO 3.534,30

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 581158-9  INAMAR FERREIRA 5.500,00

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 273404-4  INES SEGANTIN SOARES 7.328,46

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 333302-7  IOLANDA HARUMI ARAKI 19.401,78

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 244664-2  IRAIDES BORGES COSTA 19.153,56

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 244666-9  JOANA MARIA CARNAVALLI 1.833,70

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 273439-7  JOANA VIZZI DA SILVA 7.236,17

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 285999-8  JOAO JULIO GARAVELLO 4.656,70

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 245405-0  JOSEFA DE FÁTIMA STANGANELLI SEBASTIÃO 1.591,00

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 273440-1  KEZIA DA SILVA MATOS 2.365,00

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 280456-5  KÉSIA ESCUDEIRO BENTO 2.750,00

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 273406-1  LAURINDA ROSA DE ASSIS 4.000,00

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 8243-1  LELIANA APARECIDA MICHELETTI 16.165,73

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 285997-1  LUCINEIDE ARAUJO CARNELOCCE 9.472,96

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 244667-7  LUIZA MARIA DA SILVA 1.419,00

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 286114-3  LUZIA PICONE GUERREIRO 4.374,10

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 268815-8  MARIA APARECIDA DE JESUS SILVA 3.698,08

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 263116-4  MARIA APARECIDA DIAS 15.319,70

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 245414-9  MARIA ELENA DA SILVA SANTOS 5.348,75

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 440130-1  MARIA JOSE DE MAGALHAES 5.284,52

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 247049-7  MARIA JURINEZA DA SILVA 5.218,75

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 245415-7  MARIA MADALENA LOPES 2.891,55

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 606800-6  MARIA MARQUES DOS SANTOS 4.324,10

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 236715-7  MARIA QUITERIA CARLOTA 3.927,55

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 245416-5  MARIA SILVÉRIA HERNANDES 5.039,24

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 285987-4  MARIA VICENTE DA SILVA BERNARDES 5.268,60

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 236717-3  MARIA ZANON 10.182,75

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 245332-1  MARILUCIA ANDRÉ GONÇALVES 3.891,92

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 236718-1  MATILDE RUIZ DE PINHO 12.214,20

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 581157-1  MIRIAM FERREIRA 5.500,00

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 249547-3  MONICA SAYURY ISHIBASHI 10.135,58

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 286006-6  NEIDE DAVANSO 6.817,42

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 244668-5  NILSA VIRGINIA DOS SANTOS 4.120,50

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 244669-3  OLGA SOUZA DE OLIVEIRA 22.058,95

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 638137-5  PEDRO OTAVIO MARTINS SANTOS 10.056,20

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 231692-7  RAQUEL CORREA BERALDO 8.092,60

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 282853-7  RAQUEL SILVA DA CRUZ 13.200,00

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 286591-2  ROSANA VECCHIA DE CAMARGO 10.971,23

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 255080-6  Rosangela de Oliveira Candido 17.960,13

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 245429-7  TEREZA APARECIDA DE LIMA 750,00

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 286013-9  TEREZA OLIVINA LUCINGER 8.546,83

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 263966-1  THAWANA GHISLERI FABRON 3.827,92

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 245430-1  VANESSA CARVALHO LEITE 10.446,15

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 244672-3  VERA LUCIA DO ROSARIO 17.484,97

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 630472-9  WANDIRA CONCEICAO MONTEIRO VALOTTO 1.980,00

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 520765-7  WILLIAM LOPES CARDOSO 3.534,30

2.1.8.8.1.01.14.00.00.00.00.00 19820-0  YARA MARCHETTI CHUEIRE 22.000,00
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2.1.8.8.1.01.18.00.00.00.00.00 13478-3  SINDSERV - SINDICATO DOS SERVIDORES PUBLICOS  MUNICIPAIS LON 505.293,47

2.1.8.8.1.01.19.00.00.00.00.00 240390-1  APROLON-Associação dos Procuradores do Município de Londrina 7.090,00

2.1.8.8.1.01.19.00.00.00.00.00 18132-3  ASSOCIACAO DOS APOSENTADOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA 162.920,00

2.1.8.8.1.01.19.00.00.00.00.00 305-1  ASSOCIACAO DOS FUNCIONARIOS MUNICIPAIS DE LONDRINA 239.392,19

2.1.8.8.1.01.19.00.00.00.00.00 274227-6  ASSOCIACAO DOS SERVIDORES DA CAMARA MUNICIPAL DE LONDRINA 2.130,00

2.1.8.8.1.01.19.00.00.00.00.00 540563-7  ASSOCIACAO DOS SERVIDORES ENGENHEIROS DO MUNICIPIO DE LONDRINA ASSELON 250,00

2.1.8.8.1.01.19.00.00.00.00.00 573192-5  ASSOCIAÇÃO DOS AUDITORES FISCAIS DE TRIBUTOS DO MUNICÍPIO DE LONDRINA 1.000,00

2.1.8.8.1.01.19.00.00.00.00.00 628087-1  ASSOCIAÇÃO DOS CONTADORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE LONDRINA 100,00

2.1.8.8.1.01.19.00.00.00.00.00 19567-7  GREMIO ESPORTIVO DOS OPERARIOS DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LONDRINA 2.540,00

2.1.8.8.1.01.22.00.00.00.00.00 1974-7  BANCO DO BRASIL SA 255.550,17

2.1.8.8.1.01.22.00.00.00.00.00 2303-5  CAIXA ECONOMICA FEDERAL 6.078.245,17

2.1.8.8.1.01.22.00.00.00.00.00 395712-8  COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DO NORTE DO PARANA - SICOOB NORTE PR 4.308.808,87

2.1.8.8.1.01.22.00.00.00.00.00 455775-1  COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO UNIAO DO PARANA - SICREDI UNIAO PR 963.619,68

2.1.8.8.1.01.22.00.00.00.00.00 1983-6  ITAU UNIBANCO SA 1.117.347,41

2.1.8.8.1.01.22.00.00.00.00.00 18569-8  PARANA BANCO S/A 113.723,43

2.1.8.8.1.01.22.00.00.00.00.00 406557-3  VANDENOR FONTES RODRIGUES E S/M 704,00

2.1.8.8.1.01.99.01.01.00.00.00 240390-1  APROLON-Associação dos Procuradores do Município de Londrina 968,20

2.1.8.8.1.01.99.01.01.00.00.00 18982-1  ARFAB-ASSOC.RECR.FUNC.ATLANTICA BRADE 16.256,65

2.1.8.8.1.01.99.01.01.00.00.00 18132-3  ASSOCIACAO DOS APOSENTADOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA 199.221,02

2.1.8.8.1.01.99.01.01.00.00.00 305-1  ASSOCIACAO DOS FUNCIONARIOS MUNICIPAIS DE LONDRINA 496.192,61

2.1.8.8.1.01.99.01.01.00.00.00 20049-2  BRADESCO VIDA E PREV (BOA VISTA) 167.575,39

2.1.8.8.1.01.99.01.01.00.00.00 246750-0  CAPEMISA SEGURADORA DE VIDA E PREVIDENCIA S/A 132.856,38

2.1.8.8.1.01.99.01.03.00.00.00 18132-3  ASSOCIACAO DOS APOSENTADOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA 42.425,70

2.1.8.8.1.01.99.01.04.00.00.00 19280-5  BANCO BMG S/A 14.869,70

2.1.8.8.1.01.99.01.05.00.00.00 260133-8  FUNDO DE ASSISTENCIA A SAUDE DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE LONDRINA 5.310.315,38

2.1.8.8.1.01.99.01.05.00.00.00 616686-5  GOIAS TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE G 32.833,58

2.1.8.8.1.01.99.01.05.00.00.00 688087-8  HALISSA CRISTINA BRILHANTE BELIATO 994,75

2.1.8.8.1.01.99.01.05.00.00.00 259108-1  LEONICE APARECIDA DIAS 1.833,30

2.1.8.8.1.01.99.01.05.00.00.00 640681-5  LUIZ PAULO CIVIDATTI 4.850,05

2.1.8.8.1.01.99.01.05.00.00.00 610268-9  OLIVIA CELERI BIGETI 4.886,46

2.1.8.8.1.01.99.01.05.00.00.00 11794-3  PARANÁ TRIBUNAL DE JUSTICA 17.096,34

2.1.8.8.1.01.99.01.05.00.00.00 688086-0  RONIE ANDRES DOS SANTOS BRILHANTE 994,76

Valor acumulado no período: 43.163.024,87

Saldo da baixa de consignação: 43.163.024,87

Banco - saldo final

Código Nome Valor

6 CAAPSML - PREVIDENCIA CONSIGNAÇÕES 8.107.303,76

Saldo final do banco: 8.107.303,76

Resumo da fonte de recurso

00094 - Retenções em Caráter Consignatário

Saldo fin. inicial ajustado:

Receita orçamentária:

Inscrição de consignação:

Ingresso:

Baixa de consignação:

Egresso:

Despesa orçamentária:

Restos a pagar:

Saldo fin. final ajustado:

0,00

0,00

51.270.328,63

0,00

43.163.024,87

0,00

0,00

0,00

8.107.303,76

(+)

(+)

(+)

(+)

(-)

(-)

(-)

(-)

Saldo banco/realizável final:

Saldo financeiro ajustado:

Diferença:

8.107.303,76

8.107.303,76

0,00

(-)

Rendimento negativo: 0,00 (-)

Resultado do ajuste final: 0,00 (+)

Saldo banco/realizável:

Saldo financeiro ajustado:

Diferença: 0,00

0,00

0,00
(-)

Análise do saldo inicial Análise do saldo final

Baixa realizável por Canc/Cisão/Fusão/Extinção: 0,00 (-)
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Resumo da despesa orçamentária

Empenhado: 0,00 0,00 0,00

Liquidado: 0,00 0,00 0,00

Pago: 0,00 0,00 0,00

Em previsão: 0,00

Saldo a liquidar: 0,00

Saldo a pagar: 0,00

Bruto Estornado Líquido

Restos a pagar

Cancelamento Processado Cancelamento Não processado Cancelamento Total

0,00 0,00 0,000,00

Inscritos Pagos

0,00

Saldo

0,00

Consignações

Inscrição Baixa Estorno inscrição

51.270.328,63 43.163.024,87 0,000,00

Saldo anterior Estorno Baixa

0,00

Saldo

8.107.303,76

Saldo financeiro gerencial: 0,00

Emitido por: Dalilla Alves Colombo, na versão: 5528 j 01/12/2021 13:28:45



Fundo de Previdência Social dos Servidores Municipais de Londrina  - 2021
BALANCETE FINANCEIRO POR FONTE DE RECURSO - SINTÉTICO

Período: 01/01/2021 até 30/06/2021

Equiplano Página:8

00551 - Compensação entre Regimes Previdenciários 3.629.118,09Saldo Inicial: 

Banco - saldo inicial

Código Nome Valor

5 CAAPSML - PREVIDENCIA COMPENSAÇÃO 3.629.118,09

Saldo inicial do banco: 3.629.118,09

Receita orçamentária

Código / Nome ValorTipo ¹

1.3.2.1.00.4.1.02.00.00.00.00 - RENDIMENTOS - COMPENSAÇÃO PREVIDENCIÁRIA / RPPS - FUNDO DE PREVIDÊNCIA 37.769,781

1.9.9.0.03.1.1.00.00.00.00.00 - COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS ENTRE O REGIME GERAL E OS REGIMES PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA DOS 5.159.797,501

Valor acumulado no período: 5.197.567,28

Saldo da receita orçamentária: 5.197.567,28

Despesa orçamentária

Funcional Natureza da despesa ValorConta

45.010.09.272.0017.2115 4.600.000,003.1.90.01.00.00 - APOSENTADORIAS DO RPPS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS DOS MILITARES 40

45.010.09.845.0000.0018 158.103,533.3.90.98.00.00 - COMPENSAÇÕES AO RGPS 90

Valor acumulado no período: 4.758.103,53

Saldo da despesa orçamentária: 4.758.103,53

Banco - saldo final

Código Nome Valor

5 CAAPSML - PREVIDENCIA COMPENSAÇÃO 3.561.781,54

9 Fundo Previdência Matriz - Itau 506.800,30

Saldo final do banco: 4.068.581,84

Resumo da fonte de recurso

00551 - Compensação entre Regimes Previdenciários

Saldo fin. inicial ajustado:

Receita orçamentária:

Inscrição de consignação:

Ingresso:

Baixa de consignação:

Egresso:

Despesa orçamentária:

Restos a pagar:

Saldo fin. final ajustado:

3.629.118,09

5.197.567,28

0,00

0,00

0,00

0,00

4.758.103,53

0,00

4.068.581,84

(+)

(+)

(+)

(+)

(-)

(-)

(-)

(-)

Saldo banco/realizável final:

Saldo financeiro ajustado:

Diferença:

4.068.581,84

4.068.581,84

0,00

(-)

Rendimento negativo: 0,00 (-)

Resultado do ajuste final: 0,00 (+)

Saldo banco/realizável:

Saldo financeiro ajustado:

Diferença: 0,00

3.629.118,09

3.629.118,09
(-)

Análise do saldo inicial Análise do saldo final

Baixa realizável por Canc/Cisão/Fusão/Extinção: 0,00 (-)

Resumo da despesa orçamentária

Empenhado: 4.772.085,55 0,00 4.772.085,55

Liquidado: 4.828.250,76 70.111,36 4.758.139,40

Pago: 4.758.103,53 0,00 4.758.103,53

Em previsão: 35,87

Saldo a liquidar: 13.946,15

Saldo a pagar: 13.982,02

Bruto Estornado Líquido

Restos a pagar

Cancelamento Processado Cancelamento Não processado Cancelamento Total

0,00 0,00 0,000,00

Inscritos Pagos

0,00

Saldo

0,00

Consignações

Inscrição Baixa Estorno inscrição

0,00 0,00 0,000,00

Saldo anterior Estorno Baixa

0,00

Saldo

0,00

Saldo financeiro gerencial: 4.054.599,82

Tipo ¹ - Tipo de operação da receita

1 - Receita
2 - Renúncia
3 - Restituições
4 - Descontos Concedidos
5 - Deduções de Receita para a Formação do FUNDEB
99 - Outras Deduções

Emitido por: Dalilla Alves Colombo, na versão: 5528 j 01/12/2021 13:28:46


